
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.03.2016 г . № 115-П 
Челябинск 

О ведомственной принадлежности 
государственных унитарных 
предприятий Челябинской области 

В соответствии с Законом Челябинской области «О порядке управления 
государственной собственностью Челябинской области и приватизации 
имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской 
области» 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить ведомственную принадлежность государственных 

унитарных предприятий Челябинской области органам исполнительной власти 
Челябинской области, на которые возложены функции по координации 
и регулированию деятельности в соответствующих отраслях экономики 
Челябинской области, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Челябинской 
области от 18.03.2015 г. № 133-П «О ведомственной принадлежности 
государственных унитарных предприятий Челябинской области» 
(Южноуральская панорама, 2 апреля 2015 г., № 50, спецвыпуск № 16). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель 
Правительства Челябинской области 

>, •••••• 

Б.А. Дубровский 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Челябинской области 
от 23.03. 2016 г. № 115-П 

Ведомственная принадлежность 
государственных унитарных предприятий Челябинской области 

органам исполнительной власти Челябинской области, 
на которые возложены функции по координации и регулированию 

деятельности в соответствующих отраслях экономики 
Челябинской области 

№ 
п/п 

Наименование государственного 
унитарного предприятия 

Юридический адрес 

Министерство здравоохранения Челябинской области 

1. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
«Медтехника» 

454076, город Челябинск, улица 
Варненская, 6А 

2. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
Пансионат с лечением «Карагайский 
Бор» 

457680, Челябинская область, 
Верхнеуральский район, поселок 
Карагайский, микрорайон 
Карагайский Бор 

3. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
санаторий «Сосновая горка» 

456447, Челябинская область, 
город Чебаркуль, санаторий 
«Сосновая горка» 

4. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
«ЧелябМедФарм» 

456513, Челябинская область, 
Сосновский район, поселок 
Рощино, улица Ленина, дом 5, 
нежилое помещение № 1 

5. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
«Магнитогорская 
бальнеогрязелечебница с курортной 
поликлиникой» 

455049, Челябинская область, 
город Магнитогорск, улица Труда, 
36 

Министерство сельского хозяйства Челябинской области 

6. Государственное унитарное 
предприятие «Продовольственная 
корпорация Челябинской области» 

454091, город Челябинск, улица 
Труда, дом 162, офис 305 



2 

Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области 

7. Областное государственное 
унитарное предприятие 
«Челябоблжилкомхоз» 

454092, город Челябинск, улица 
Елькина, 79 

8. Областное государственное 
унитарное предприятие 
«Челябоблинвестстрой» 

454080, город Челябинск, проспект 
Свердловский, 84 Б 

9. Областное государственное 
унитарное предприятие 
«Энергосбережение» 

454138, город Челябинск, 
Комсомольский проспект, 76А 

Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области 

10. Областное государственное 
унитарное предприятие Управление 
материально-технического 
обеспечения дорожного хозяйства 
Челябинской области 

454048, город Челябинск, улица 
Елькина, 77 

11. Ашинское областное 
государственное унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 

456010, Челябинская область, 
город Аша, улица Симская, 3 

12. Областное государственное 
унитарное предприятие «Южно-
Уральский центр дорожных 
испытаний и исследований» 

454091, город Челябинск, улица 
Комсомольская, 18 

13. Агаповское областное 
государственное унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 

457400, Челябинская область, село 
Агаповка, улица Степная, 19 

14. Чебаркульское государственное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
Челябинской области 

456402, Челябинская область, 
Чебаркульский район, село 
Травники 

15. Октябрьское Областное 
Государственное Унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
Челябинской области 

457170, Челябинская область, 
Октябрьский район, село 
Октябрьское, улица 
Комсомольская, 57 



3 

16. Нязепетровское областное 
государственное унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 

456970, Челябинская область, 
город Нязепетровск, улица 
Свердлова, 169 

17. Областное государственное 
унитарное предприятие проектно-
изыскательский институт 
«Челябдорпроект» 

454106, город Челябинск, улица 
Островского, 30 

18. Карталинское областное 
государственное унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 

457358, Челябинская область, 
город Карталы, улица Береговая, 
57 

19. Областное государственное 
унитарное предприятие «Управление 
специализированных дорожных 
работ» 

454081, город Челябинск, улица 
Героев Танкограда, 44П 

20. Копейское областное 
государственное унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 

456601, Челябинская область, 
город Копейск, улица Линейная, 23 

21. Сосновское областное 
государственное унитарное 
предприятие по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
Челябинской области 

456510, Челябинская область, 
Сосновский район, село 
Долгодеревенское, улица 
Свердловская, 1А 

22. Областное государственное 
унитарное предприятие 
«Челябинскавтодор» 

454048, город Челябинск, улица 
Елькина, 77 

23. Областное государственное 
унитарное предприятие по 
эксплуатации искусственных 
сооружений «РЕМЭКС» 

456510, Челябинская область, 
Сосновский район, село 
Долгодеревенское, улица Ленина, 
58 

Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области 

24. Областное государственное 
унитарное предприятие «Областная 
казна» 

454106, город Челябинск, улица 
Косарева, 2 

25. Областное государственное 454080, город Челябинск, улица 



4 

унитарное предприятие «Областной 
центр технической инвентаризации» 
по Челябинской области 

Сони Кривой, 75А 

26. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
«Протокол» 

454092, город Челябинск, улица 
Елькина, 76 

27. Государственное унитарное 
предприятие Челябинской области 
«Комбинат питания» 

454089, город Челябинск, улица 
Цвиллинга, 27 

28. Государственное предприятие 
Челябинской области «Областное 
телевидение» 

454113, город Челябинск, площадь 
Революции, 4 

Министерство по физической культуре и спорту Челябинской области 

29. Государственное предприятие 
Челябинской области «Бассейн 
«Строитель» 

454031, город Челябинск, улица 
50 лет ВЛКСМ, 14 


